
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  20.10.2020 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 70 състав, 

в публично заседание на 20.10.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Радина Карамфилова-Десподска  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Илияна Тодорова, като разгледа дело номер 

3344 по описа за 2020 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 На именно повикване и след спазване на разпоредбата на чл. 142, ал.1 от 

ГПК в 14.17 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ  [фирма] – редовно призован,  представлява се от  юрк. Р., с 

пълномощно по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ Комисия за енергийно и водно регулиране –  редовно уведомен, 

представлява се от юрк. Н., с пълномощно по делото. 

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА  [фирма] – редовно призована,  не изпраща 

упълномощен представител.  

ВЕЩОТО ЛИЦЕ В. Ч. – редовно призован се явява.  

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО  

 

ДОКЛАДВА постъпило заключение на вещото лице по допуснатата 

съдебно-електротехническа експертиза /СЕЕ/, депозирано в срока по реда на чл.199 от 

ГПК, във връзка с чл.144 от АПК. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се пристъпи към изслушване на вещото лице. 

 



СЪДЪТ ПРИСТЪПИ към изслушване на заключението на вещото лице. 

СНЕМА самоличността на вещото лице, както следва:          

доц. д-р инж. В. Й. Ч. – 38 г., неосъждан, без дела и родства със страните.  

ПРЕДУПРЕДЕН за наказателната отговорност, която носи по реда на чл. 291 от НК. 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Представил съм заключение в срок, което поддържам.  

 

На въпроси на юрк. Р., вещото лице отговори: Ако се присъедини централата на  

[фирма] към „Г. Д.“ капацитетът ще бъде още по-изчерпан.  

ЮРК. Р.: Нямам повече въпроси към вещото лице. 

На въпроси на юрк. Н. вещото лице отговори: При изготвяне на заключението съм 

използвал данните от  [фирма]. 

 

Въпрос на юрк. Н.: Има ли изискване относно производителя, в тази група, които 

попадат под чл. 24, т. 1 от ЗЕВИ за присъединяване, свързано със състоянието на 

мрежите?  

ЮРК. Р.: Противопоставям се на въпроса на юрк. Н.. Считам, че същият по 

съществото си е правен и само съдът е компетентен да даде заключение в тази връзка.  

 

СЪДЪТ НЕ ДОПУСКА така поставения въпрос от юрк. Н..   

 

ЮРК. Н.: Нямам повече въпроси към вещото лице.  

 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА заключението на вещото лице по допуснатата експертиза. 

На вещото лице да се изплати възнаграждение в размер на сумата от 400.00 лв., за 

което се  издаде един брой РКО. 

 

УВЕЛИЧАВА депозита на вещото лице по приетата СЕЕ със сумата от 110.00 лв., 

които следва да бъдат внесени от жалбоподателя в 7-дневен срок от днес, като в 

същия този срок представи по делото платежния документ, след което на вещото лице 

да се издаде РКО в размер на внесената сума.  

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Няма да сочим нови доказателства. Нямаме доказателствени 

искания. 

 

СЪДЪТ, като взе предвид изявленията на страните по делото и липсата на други 

доказателствени искания, счита делото за изяснено от фактическа страна, поради 

което  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО 

 

ЮРК. Р.: Моля да отмените решение № Ж-217 от 25.03.2020 година  изцяло по 

подробни съображения, изложени в жалбата. Считам, че от изслушаната и приета днес 

експертиза се оказа, че действително нашата мрежа към този момент няма капацитета 



да поеме нова генераторна мощност и ето за това в нашето становище сме 

предложили на производителя друг срок за присъединяване, а именно след две 

години, съобразно приложимата Наредба № 6. Претендирам присъждане на разноски, 

за което представям списък.  

ЮРК. Н.: Моля да оставите без уважение подадената жалба и да постановите 

решение, с което да потвърдите решението на КЕВР като правилно и 

законосъобразно. Във връзка с изслушаната днес СЕЕ считам, че същата е неотносима 

към предмета на спора видно и от проведения разпит и възражението срещу моя 

въпрос. Моля да ми предоставите срок за писмени бележки. Претендирам присъждане 

на юрисконсултско възнаграждение.  

 

СЪДЪТ ПРЕДОСТАВЯ 7-дневен срок от днес на юрк. Н. за представяне на писмени 

бележки и  

 

ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14.23 часа. 

 

 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 

 
  
 
 


